Российская Федерация

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УРШЕЛЬСКИЙ

 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022                                                                                                                                   № 195

	Об изъятии доли в праве общей собственности на земельный участок и жилого помещения
     В соответствии со статьями 44,49,56.2, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3, статьями 56,6, 56,8 – 56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239,279,280,281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, распоряжением главы администрации  муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 27.09.2012 № 72-р «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащим сносу»,   постановляю:
1. Изъять путем выкупа для муниципальных нужд долю в праве общей
собственности на земельный участок (кадастровый номер 33:14:000910:293, категория земель - земли населенных пунктов, общая площадь – 1474 кв.м., местоположение: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, поселок Уршельский, ул. Мира, дом 14, пропорционально площади жилого помещения и принадлежащую на праве общей долевой собственности Драгни Мариана.
1.1. Изъять путем выкупа жилое помещение (кадастровый номер объекта:
 33:14:000910:208) площадью 37,9 кв.м., находящееся в подлежащем сносу многоквартирном доме, местоположение: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, поселок Уршельский, ул. Мира, дом 14, квартира 9а у собственника: Драгни Мариана , в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд.
2. Организовать в установленном порядке проведение оценки рыночной стоимости изымаемого жилого помещения общей стоимости на земельный участок и жилых помещений для определения выкупной цены.
3. Обеспечить заключение с собственниками соглашения об изъятии путем выкупа доли в праве общей собственности на земельный участок и жилого помещения для муниципальных нужд.
4. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на изымаемую долю в праве общей собственности на земельный участок и жилое помещение.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования по социальным вопросам и работе с населением.
Глава администрации                                                                    Т.С. Ивлиева